



تاریخ
۲۱
مهر
۱۴۰۱
پنجشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

وزارت بهداشت:

۳۰ درصد جامعه دچار اختلالات

روانپزشکی هستند

سلامت روان مردم جامعه، گاهی موارد، از سلامت تن و جسم جستجو کرد. آنها مهم‌تر است چرا که بیشتر پزشکان، امروزه، ریشه بسیاری از بیماری‌های جسمانی را در مسائل و کاستی شود بر دیگری اثر عصبی و روحی و روانی جستجو می‌کنند.
حتما زیاد شنیده‌اید که اگر یک جامعه بانشاط یا سرزنده هنگامی که به پزشکان مراجعه و بیماری جسمی خود را بیان می‌کنید، آنها می‌گویند علل عصبی دارد.
گاهی مواقع شما احساس می‌کنید که هیچ بیماری جسمانی خاصی ندارید ولی به نوعی حال خوشی هم نشود، این ناخوشی‌ها و پریشان‌خاطری‌ها، همه به شرایط روحی و روانی شما برمی‌گردد و باید در آن ناحیه دنبال راه علاجش باشید.

معیط‌طور که در متن این خبر آمده مردم ما دچار آسیب‌های روانی، افسردگی، استرس، وسواس و اختلالات روانی متعدد هستند.
آمار ۳۰ درصدی، مواردی است که ثبت شده و آمار دیگری از آن، موارد که هنوز به مراکز درمانی و تشخیصی مراجعه نکرده‌اند را باید به این آمار اضافه کرد.

متأسفانه شدت این نوع بیماری‌ها و اوج آنها را در میزان خودکشی‌ها می‌توان یافت. البته ریشه این حالات مرضی روانی را باید در وجود افراد رخت بریندد.

امام جمعه تهران:

ترویج دهندگان بی‌حیایی عقل ندارند

می‌خواهند مردان را بی غیرت کنند



حجت الاسلام صدیقی می‌گوید: امروز دشمن برای از بین بردن غیرت به میدان آمده است و آشوب غیرت برای از بین بردن حجاب و زن و مرد مسلمان ایرانی بود لذا شما مؤمنان و متدینین باید با جهاد تبیین لذا شما مؤمنان و متدینین باید با او با خیزید.

جهاد تبیین به پا خیزید. حجت الاسلام صدیقی در مراسم بزرگداشت آیت الله بهاء‌الدینی که در حرم حضرت معصومه (س) برگزار شد، گفت: یکی از امتیازاتی و در نتیجه عقابت بدی را برای آخرت خود قرآن به بنده‌ای از بندگانش عنایت کرده نعمت حکمت است که بر اساس آیات کلام الله مجید اگر خداوند به کسی حکمت عنایت کند در واقع خیر کثیر به او بخشیده است.

به گزارش حوزه نیوز، وی با اشاره به اهمیت حفظ زبان از گناهان گفت: انسانی که از زبانش مراقبت کند به مراتب و درجات عالی دست پیدا می‌کند که ملانکه الهی آرزوی آن را می‌کنند. امام جمعه موقت تهران با بیان این که دلی که خانه خدا شد همه چیز برایش بی‌ارزش می‌شود خاطرنشان ساخت: دل اگر خانه خدا شود زرق و برق‌ها و مطامع دنیوی برایش نماند، حیا، عقل و دین، عقل را انتخاب کرد و دو نعمت دیگر با عقل ماندگار شدند.

عقل ماندگار شدند. وی در پایان گفت: انسان عاقل حتی چشمه‌های حکمت را در آن قلب جاری می‌کند و آیت الله بهاء‌الدینی این حکمت را تجربه کرده بود. امروز بی‌حیایی را ترویج می‌کنند از حجت الاسلام صدیقی گفت: امروز

دهم‌رده خبر داد:

کمسیون آموزش به موضوع دانش آموزان بازداشتی در ناآرامی‌های اخیر ورود می‌کند

یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از ورود این کمیسیون به موضوع دانش‌آموزان بازداشتی در جریان ناآرامی‌های اخیر خبر داد.

حبیب‌الله دهمرده در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به صحبت‌های وزیر آموزش و پرورش درباره بازداشت برخی از دانش‌آموزان در جریان ناآرامی‌های اخیر گفت: کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در صورت وجود مطلبی درباره دانشجویان و دانش‌آموزان به آن ورود خواهد کرد.

وزارت بهداشت:

۳۰ درصد جامعه دچار اختلالات روانپزشکی هستند



سلامت و پایگاه‌های سلامت افراد به صورت رایگان غربالگری شده و پرونده الکترونیک برای آنها تشکیل می‌شود؛ ضمن اینکه در صورت وجود اختلالات روانپزشکی توسط پزشکان عمومی آموزش دیده درمان‌های دارویی و غیر دارویی به آنها ارائه می‌شود.

اسدی تأکید کرد: در این مراکز مهارت‌فرزند‌پروری، تاب‌آوری و خودمراقبتی نیز بصورت رایگان ارائه می‌شود و کیفیت ارائه خدمات استاندارد است.

قانون سلامت روان در انتظار تصویب دولت

معاون دفتر سلامت روان وزارت بهداشت با اشاره به اینکه قانون سلامت روان در انتظار تصویب دولت است، تصریح کرد: پیش‌نویس این قانون تهیه شده و برای تصویب به دولت ارائه شده، امید است هر چه سریعتر توسط دولت و سپس مجلس تصویب و اجرایی شود.

در ایران ۱۸ تا ۲۴ مهر به نام هفته بهداشت روان نامگذاری شده و به گفته معاون دفتر سلامت روان و وزارت بهداشت، شعار امسال سازمان جهانی بهداشت با عنوان «سلامت روان و به‌زیستی همگانی را در اولویت قرار دهید» تعیین شده است که دولت‌ها را مخاطب قرار داده و به آنها توصیه می‌کند سلامت روان همگانی را مدنظر قرار دهند.

اسدی افزود: به همین منظور کتابچه‌ای به زبان ساده و قابل فهم برای عموم جامعه از سوی وزارت بهداشت تدوین و در اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی قرار داده شده است تا به این شیوه بتوانند نسبت به اطلاع‌رسانی و آموزش عمومی در مورد روابط سالم با خانواده و فرزندان، راهکارهای کاهش استرس و اضطراب، پیشگیری از وسواس و سایر اختلالات برای افراد جامعه اقدام کنند.

وی با اشاره به اینکه غربالگری سلامت روان در کشور انجام می‌شود، اظهار داشت: غربالگری سلامت روان به عنوان یک خدمت در نظام شبکه بهداشتی و درمانی کشور وجود دارد و از طریق مراکز جامع خدمات

وزیرو بهداشت:

مسدود کردن تراکنش‌های مالی بین بانک‌های ایرانی و بین‌المللی

باعث تأخیر خطرناک در تهیه داروها شده است



وی بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران در طول چهار دهه گذشته، میزبان میلیون‌ها پناهنده افغان بوده و کمک‌های خود را به طور ویژه به این پناهندگان ارائه کرده است به گونه‌ای که پناهندگان مقیم ایران، با وجود منابع مالی ناکافی و عدم کمک‌های بین‌المللی، به طور مساوی با سایر شهروندان از سلامت و سایر امکانات برخوردارند. تزریق بیش از ۴/۳ میلیون دُر واکسن کووید ۱۹ به پناهندگان افغان، از جمله اقدامات بشردوستانه کشور ما است.

وی به برگزاری اجلاس گروه ۵ در ایران اشاره کرد و گفت: همکاری گروه پنج که یک همکاری زیر منطقه‌ای متشکل از کشورهای افغانستان، پاکستان، عراق، جمهوری اسلامی ایران و دفتر منطقه‌ای مدیترانه شرقی

است، مکانیسمی مناسب در مسیر اجرای برنامه‌های مشترک برای کمک به سازمان جهانی بهداشت و برنامه جهانی فلج اطفال برای برداشتن گام‌های آخر برای ریشه کنی فلج اطفال در منطقه، کنترل بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن مانند سرخک و تب خونی‌ریزی دهنده کریمه کنگو و سایر تب‌های خونی‌ریزی دهنده است.

وزیر بهداشت با بیان اینکه کشورهای گروه پنج دارای جایایی جمعیت، مسائل آوارگان و منازعات است، تصریح کرد: مسئولیت همه این است که از چنین برنامه‌های همکاری که تلاش دارد از گسترش بیشتر ویروس‌ها و بیماری‌های واگیر در منطقه جلوگیری کند، حمایت کنیم بنابراین توصیه مؤکد بنده، تقویت گروه پنج و سایر گروه‌های همکاری از طریق برگزاری جلسات منظم است.

عین‌اللهی در پایان یادآور شد: از این فرصت استفاده کرده و با دولت و مردم پاکستان در مورد باران‌های سیل آسیای موسمی اخیر در ماه اکتبر که صدها نفر را در پاکستان مجروح و بی‌خانمان کرد، ابراز همدردی صمیمانه می‌کنم. به گفته وزیر بهداشت، جمهوری اسلامی ایران همواره متعهد و موظف است که به ارتقای سلامت در سطح جهان و منطقه کمک کند.

به صورت علی الحساب اعلام شد:

افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان در سال آینده



در جریان تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، افزایش حقوق کارکنان دولت در سال آینده علی الحساب به طور متوسط ۲۰ درصد اعلام شده است؛ البته این رقم می‌تواند در تدوین نهایی لایحه و در جریان بررسی بودجه در مجلس دستخوش تغییر شود. به گزارش ایسنا، بخشنامه بودجه کل کشور به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد تا برآورد بودجه سالانه خود را به سازمان برنامه و بودجه اعلام کنند و بر اساس ضوابط و پیوست‌های بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۲، دستگاه‌های اجرایی موظف شدند افزایش ضریب ریالی حقوقی را علی الحساب به طور متوسط ۲۰ درصد لحاظ کنند.در بخش اعتبارات هزینه‌ای پیوست شماره دو بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۲ که به ضوابط مالی این بخشنامه اختصاص دارد، آمده است: «افزایش ضریب ریالی حقوق را علی الحساب به طور متوسط ۲۰ درصد نسبت به آخرین حکم کارگزینی سال ۱۴۰۱ لحاظ کنند. رقم قطعی ضریب به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید.»

اخبار

صفحه
۲
شماره
۳۴۷۴
سال
بیست‌وهشتم



از هر دری کلامی

تایید خبر بازداشت دانش‌آموزان

وزیر آموزش و پرورش: تعداد زیاد نیست

برای اصلاح به مراکز روانشناسی فرستاده می‌شوند



وی در پاسخ به این سؤال که تعداد دانش‌آموزان بازداشتی چند نفر است؟ بیان کرد: تعدادشان زیاد نیست و اینقدری نیستند. نمی‌توانم آمار دقیقی از تعدادشان بدهم.

شرق نوشت: وزیر آموزش و پرورش

تأیید کرد که برخی دانش‌آموزان بازداشتی برای اصلاح و تربیت به مراکز روانشناسی ارجاع داده شده‌اند تا مانع از تبدیل آنها به شخصیت‌های ضداجتماعی شوند.

یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش در گفت‌وگو با «شرق» در پاسخ به این سؤال که در اعتراضات خیابانی اخیر آیا دانش‌آموزان بازداشتی هم داریم، گفت:

ما در این شرایط و مرحله دانش‌آموزی در زندان نداریم.نوری شخصیت‌های ضداجتماعی تبدیل دانش‌آموزی داریم که در بازداشت باشد؟ اظهار کرد: دانش‌آموزی

رشیدی کوچی نماینده مجلس:

بستن فضای مجازی راه چاره نیست

پاک کردن صورت مسئله است

خیلی از افرادی که می‌خواهند شبکه‌های اجتماعی را فیلتر کنند در مجلس هستند / مردم با فیلترشکن به یادگیری موج‌سواری از آن به اینستاگرام وصل می‌شوند.

رشیدی کوچی نماینده مجلس با انتقاد از فیلتر شبکه‌های اجتماعی گفت: اگر قرار بود که با فیلتر کردن جلوی آشوب را بگیریم که ما فیسبوک، توئیتر، تلگرام را فیلتر کردیم و قاعدتا نباید دیگر اتفاقی می‌افتاد.

جلال رشیدی کوچی نماینده مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار عصرایران در مورد فیلتر شدن دائمی شبکه‌های مجازی گفت: فیلتر کردن چاره کار نیست و پاک کردن صورت مسئله

است. اینکه ما سرمان را در برف کنیم به منزله این نیست که خطرات پیرامونی ما وجود ندارد. تجربه هم ثابت کرده است که فیلتر کردن راهکارنیست اگر قرار بود که با فیلتر کردن جلوی آشوب را بگیریم که ما فیسبوک، توئیتر، تلگرام را فیلتر کردیم و قاعدتا نباید دیگر اتفاقی می‌افتاد.

عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها اظهار کرد: فیلترینگ، هم موافق ساماندهی فضای مجازی روش کار نیست. الان من استوری در اینستاگرام گذاشتم نسبت به قبل از فیلتر تعداد بازدید کننده هزار نفر کم شده است و این یعنی این افراد و مردم در اینستاگرام هستند و با فیلترشکن دسترسی دارند. فیلتر شدن راه چاره نیست و فقط کسب و کار و زندگی خیلی افراد را مختل کرده است و به اقتصاد ضربه زده است.

وی ادامه داد: عده‌ای اعتقاداتشان این است که باید شبکه اجتماعی داخلی باشد. ما نمی‌گوییم نباشد ما شما به عنوان خبرنگار یک سطح می‌گوییم باشد اتفاقاً زیرساخت آن را هم تقویت و کمک هم کنند ولی آنچه که یک شبکه اجتماعی را قوی می‌کند حضور مردم است یعنی مخاطب و کاربر است که به یک شبکه اجتماعی ارزش می‌دهد.

او ادامه داد: اگر این فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی را به موجهای بلند و سهمگین تعبیر و تفسیر کنیم و یک نفر بخواهد جلوی این موج بایستد و بگوید نمی‌گذارم این موج به ساحل برسد چه اتفاقی می‌افتد؟

چاره نیست.